BH370705201602

山东省现代教育科学研究院
关于成立继续教育学院的通知

各处室、各直属研究分院、各研究所：

为推动我院继续教育的发展，构建终身教育体系，建设

服务型、学习型和应用型研究院。经研究，决定整合继续教

育处和职业培训处，成立继续教育学院，主要负责研究院成

人教育、现代远程教育和职业培训教育工作。现将继续教育

学院有关事宜明确如下：

一、目标任务

继续教育学院以“构建终身教育体系，创建学习型社会”

为发展目标，以提高全民综合素质和文化水平为基本任务，

山东省现代教育科学研究院
鲁现教院〔2016〕2 号

本着“立足山东、服务社会”的原则，形成融合广播电视教

育、现代远程教育、各类成人教育和职业培训等类型教学资

源为一体的继续教育资源中心，建立完善的继续教育办学系

统，逐步成为主导继续教育的办学主体；抓好继续教育队伍

建设，成为我院职工学习培训基地；做好继续教育理论和实

践研究，成为继续教育研究和指导中心，为实施人才强省战

略进一步加强人才培养工作做出积极贡献。

二、组织机构

（一）成立继续教育学院。内设办公室、成教科、网教

科和培训科。任命王卉卉同志为继续教育学院常务副院长，

魏宁同志任继续教育学院副院长，周莎莎同志任继续教育学

院院长助理兼办公室主任。

（二）加挂“继续教育研究所”牌子。依托继续教育学

院加挂“继续教育研究所”牌子，为我省继续教育理论研究

提供智力支持。

（三）建立远程教育中心。以继续教育学院为基础，运

用现代网络技术为传播媒介，整合第二学历教育、公务员/

事业单位考试、职业资格和专业技术人才培训，建立研究院

远程教育中心，更好的处理学习与工作矛盾，扎实推进现代

化研究院建设。

三、基本职能

制定研究院继续教育发展规划，开展成人教育和现代远

程教育，指导各类培训教育活动的开展，开展继续教育调研

和科研工作，组织继续教育学术研讨和理论研究，开展继续

教育合作，增加研究院服务职能。

山东省现代教育科学研究院

2016 年 10 月 28 日

信息公开选项：主动公开

山东省现代教育科学研究院办公室 2016年 10月 28日印发

（共印 100份）